GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

EXTRATO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

         PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2023

NOTIFICANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO

LAFAIETE.

NOTIFICADA: ECM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI

INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA APURAÇÃO DE

DESCUMPRIMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO 078/2022, PREGÃO

044/2022. A Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais, FAZ SABER: Da instauração do processo administrativo

nº. 01/2023, para apuração de descumprimento referente  ao Contrato de Fornecimento

nº 110/2022,  Processo Licitatório n°. 078/2022– Pregão n°. 044/2022.

NOTIFICANTE: Conselheiro Lafaiete – NOTIFICADA: ECM Comercial e Serviços

Eireli. OBJETO DO CONTRATO: O contrato tem por objeto aquisição de materiais

permanentes (mobiliário) e de consumo para atendimento à demanda da rede Municipal

de Ensino do Município de Conselheiro Lafaiete, notadamente novas instalações da

educação infantil. DA MOTIVAÇÃO DO PROCEDIMENTO: Trata-se de instauração

de processo administrativo para apuração de descumprimento de entrega de item

solicitado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 87, da Lei n°. 8.666/93 e Cláusula

Décima Segunda, item 12.1, inciso II, do Contrato de Fornecimento nº 110/2022.

Publique-se para conhecimento público.

Conselheiro Lafaiete/MG, 06 de janeiro de 2023.